

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Kaiser Sport & Ortopædi ApS

Frederikssundsvej 143
2700 Brønshøj

CVR-nr. 31048230

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Jan Aaboe Steinicke
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Kaiser Sport & Ortopædi ApS
Frederikssundsvej 143
2700 Brønshøj
CVR-nr. 31048230
Stiftelsesdato 1. november 2007
Regnskabsår 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Jan Aaboe Steinicke, administrerende direktør

Revisor

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR-nr. 30195264

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består primært i drift af specialforretningen Kaiser Sport & Ortopædi ApS, der udover at sælge løbesko og løbetøj også omfatter fysioterapeutisk klinik med egen fremstilling af hjælpemidler, specielt med fokus på individuelle fodindlæg til såvel almindelige sko som sportssko.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på 3.924.333 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 10.919.889 kr. pr. 31. december 2020.

I 2020 realiserede selskabet en omsætningsstigning på 37% i forhold til 2019.

Den positive salgsudvikling i 2020 er sket på trods af butik- og kliniknedlukninger grundet COVID-19. Selskabet har haft vækst i alle selskabets primære hovedaktiviteter, hvor onlinesalg har bidraget til denne positive udvikling.

I 2020 blev det besluttet at gennemføre en ændring i ejer- og ledelsesstrukturen. Det blev besluttet, at datterselskabet Kaiser Sport & Ortopædi Horsens ApS bliver fusioneret med selskabet pr. 1. januar 2021. Endvidere blev det besluttet, at den samlede partnergruppe blev reduceret fra fem til tre.

Den nye ejer- og ledelsesmæssige omstrukturering skyldtes et ønske om at strømline selskabets aktiviteter og gøre logistik- og beslutningsprocesser mere agile og skalerbare. Det sker bl.a. på baggrund af COVID-19 og med et ønske om, at selskabet fremover er endnu stærkere rustet til at træffe væsentlige og nødvendige beslutninger hurtigt.

I 2020 lancerede selskabet sin vækststrategi for 2020'erne ved navn KSO10. Her blev beskrevet målsætningen om et samlet antal på 10 KSOhuse på nationalt plan. I 2020 åbnede selskabet, inkl. KSOhuset i Kaiser Sport & Ortopædi Horsens ApS, sit 4. KSOhus i Holbæk, som samtidig huser administration og centralvarelager. Den ca. 600m² store ejendom i Holbæk midtby er købt af søsterselskabet KSO Ejendomme ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Udvidelsen i Holbæk med butik, klinikker, centralvarelager er sammen med en massiv udvidelse af den administrative stab og logistikforsyning grobund for 2021 og de kommende års forventning til fortsat vækst. Forventningen til 2021 sker med baggrund i udvidelsen med KSOhuset i Viborg, yderligere fokus på B2B salg, samarbejdsaftaler og øvrige markedsføringsmæssige tiltag.

Af markedsføringsmæssige tiltag skal fremhæves etableringen af KSOfilm, hvor selskabet i samarbejde med leverandører udarbejder reklamefilm til fælles markedsføring. Endvidere vil der i 2021 blive påbegyndt implementeringen af et nyt tidsbookingsystem.

Endeligt vil selskabet fremhæve investering i Kaisersport.dk. Det er særligt tilsigtet at øge vores konverteringsrate for e-handel samtidig med, at der etableres grobund for en endnu bedre bruger- og shoppingoplevelse.

Trods fortsat implementering og udvikling af nyt ERP-system, markedsføringsmæssige tiltag og etableringsomkostninger til minimum det nye KSOhus i Viborg, forventes en fortsat positiv udvikling i selskabets resultat.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

Selskabets altafgørende ressource er medarbejderne. Hertil skal nævnes medarbejderes grad af nærvær, passion og faglige kompetenceniveau. Vidensressourcerne i butiksmiljøerne og på klinikkerne er af vital vigtighed. Derfor har selskabet etableret KSOacademy på tværs af alle KSOhuse. Her uddanner og udvikler selskabet medarbejdernes faglige kompetencegrad og sikrer et tværfagligt og socialt fællesskab. Selskabet intensiverer samtidig arbejdet med intern rekruttering og talentudvikling. Ydermere inddrager selskabet i højere grad de menige medarbejdere i ide- og konceptudvikling med henblik på at motivere, fastholde og tiltrække nye medarbejdere.

Omstruktureringen er en del af den interne kampagne Agility First, der skal sikre, at alle led i værdikæden bidrager til langtidsholdbare løsninger, der kan indgå i og dynamisk kan tilpasses indefra såvel som udefra kommende omstændigheder.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		16.998.149	13.747.974
Personaleomkostninger	2	-11.695.872	-9.710.909
Af- og nedskrivninger		-730.308	-356.324
Andre driftsomkostninger		0	-236.899
Driftsresultat		4.571.969	3.443.842
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		649.885	296.090
Finansielle indtægter		0	23
Finansielle omkostninger	3	-355.110	-176.576
Resultat før skat		4.866.744	3.563.379
Skat af årets resultat	4	-942.411	-720.684
ÅRETS RESULTAT		3.924.333	2.842.695
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.500.000	2.493.742
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		649.885	296.090
Reserve for opskrivninger		393.106	0
Overført resultat		-618.658	52.863
RESULTATDISPONERING I ALT		3.924.333	2.842.695

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
AKTIVER			
Erhvervede lignende rettigheder	5	0	0
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.938.144	2.504.783
Indretning af lejede lokaler	8	2.747.270	0
Materielle anlægsaktiver i alt		5.685.414	2.504.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	1.185.975	336.090
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	7.234.821	6.730.839
Deposita		221.922	217.035
Finansielle anlægsaktiver i alt		8.642.718	7.283.964
ANLÆGSAKTIVER I ALT		14.328.132	9.788.747
Fremstillede varer og handelsvarer		4.712.702	3.093.134
Varebeholdninger i alt		4.712.702	3.093.134
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.087.207	1.327.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		847.178	12.111
Andre tilgodehavender		261.612	303.569
Tilgodehavender i alt		2.195.997	1.642.787
Likvide beholdninger		1.728.705	456.654
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		8.637.404	5.192.575
AKTIVER I ALT		22.965.536	14.981.322

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		147.059	147.059
Reserve for opskrivninger		4.588.722	4.195.616
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		945.975	296.090
Overført resultat		1.738.133	1.963.685
Udbytte for regnskabsåret		3.500.000	2.500.000
EGENKAPITAL I ALT		10.919.889	9.102.450
Hensættelser til udskudt skat		1.570.377	1.274.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		1.570.377	1.274.000
Gæld til kreditinstitutter		872.435	0
Anden gæld		606.388	186.236
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12	1.478.823	186.236
Gæld til kreditinstitutter		803.213	815.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.216.423	1.690.083
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		756.910	706.684
Anden gæld		4.219.901	1.206.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.996.447	4.418.636
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		10.475.270	4.604.872
PASSIVER I ALT		22.965.536	14.981.322
Eventualaktiver	13		
Eventualforpligtelser	14		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	16		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserver for opskrivninger kr.	Reserve for netto- opskrivning indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Udbytte for året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	147.059	4.195.616	296.090	1.963.685	2.500.000	9.102.450
Betalt udbytte	0	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	0	649.885	-225.552	3.500.000	3.924.333
Årets opskrivning		393.106				393.106
Egenkapital 31. december 2020	147.059	4.588.722	945.975	1.738.133	3.500.000	10.919.889

Noter

1. Andre driftsindtægter

Selskabet har modtaget hjælpepakker fra Erhvervsstyrelsen på i alt 391 t.kr. i regnskabsåret 2020.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.389.357	8.583.621
Pensioner	1.004.660	679.527
Andre omkostninger til social sikring	82.551	78.343
Andre personaleomkostninger	219.304	369.418
	11.695.872	9.710.909
Gennemsnitligt antal beskæftigede	27	25
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	355.110	176.576
	355.110	176.576
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	756.910	706.684
Regulering udskudt skat	185.501	14.000
	942.411	720.684
5. Erhvervede lignende rettigheder		
Kostpris primo	725.000	725.000
Kostpris ultimo	725.000	725.000
Af- og nedskrivninger primo	-725.000	-725.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-725.000	-725.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6. Goodwill		
Kostpris primo	2.000.000	2.000.000
Kostpris ultimo	2.000.000	2.000.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.000.000	-2.000.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.000.000	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.884.483	5.146.110
Tilgang	1.872.616	1.318.045
Afgang	-310.044	-579.672
Reklassifikationer	-3.519.578	0
Kostpris ultimo	3.927.477	5.884.483
Af- og nedskrivninger primo	-3.379.700	-3.722.473
Reklassifikationer	2.585.122	0
Årets afskrivninger	-434.672	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	239.917	342.773
Af- og nedskrivninger ultimo	-989.333	-3.379.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.938.144	2.504.783
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo, reklassifikation	4.033.594	0
Tilgang	1.873.689	0
Kostpris ultimo	5.907.283	0
Af- og nedskrivninger primo, reklassifikation	-2.864.377	0
Årets afskrivninger	-295.636	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.160.013	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.747.270	0
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	40.000	50.000
Tilgang	200.000	0
Afgang	0	-10.000
Kostpris ultimo	240.000	40.000
Af- og nedskrivninger primo	296.090	0
Årets resultat vedrørende kapitalandele	649.885	296.090
Af- og nedskrivninger ultimo	945.975	296.090
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.185.975	336.090

Noter

10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kaiser Sport & Ortopædi ApS Horsens ApS	København	100,00	1.185.975	765.862
			1.185.975	765.862

11. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	1.351.660	601.160
Tilgang i årets løb	0	750.500
Kostpris ultimo	1.351.660	1.351.660

Opskrivninger primo	5.379.179	3.966.195
Årets opskrivninger	503.982	1.412.984
Opskrivninger ultimo	5.883.161	5.379.179

Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.234.821	6.730.839
-------------------------------------	------------------	------------------

12. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til kreditinstitutter	872.435	87.475	481.488
Anden gæld	606.388	0	0
	1.478.823	87.475	481.488

13. Eventualaktiver

Selskabet har fra dens kapitalejere modtaget begrænset selvskyldnerkaution vedrørende selskabets bankengagementer.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter mv. inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytter og renter mv. fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, JS Holding ApS, CVR-nr. 31 06 34 26. Eventuelle senere korrektioner til sambeskatningsindkomsten kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Ejerpantebrev, nom. 2.250.000 kr., er deponeret som sikkerhed for JS Holding 2007 ApS' og selskabets engagement med kreditinstitut.

Virksomhedspant, nom. 4.500.000 kr., i selskabets varelager, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldnerkaution vedrørende datterselskabet Kaiser Sport & Ortopædi Horsens ApS' bankengagementer.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution vedrørende tilknyttede selskab, KSO Ejendomme ApS' bankengagementer.

16. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter

Selskabets restforpligtelser i henhold til husleje- og leasingkontrakter udgør ca. 83.000 kr. pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Aaboe Steinicke

Direktør og dirigent

På vegne af: Kaiser Sport & Ortopædi ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-590370126398

IP: 178.21.xxx.xxx

2021-07-01 13:29:34Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:1170063002369

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-07-01 13:45:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LY2JN-V67JX-LZPBT-VFKI3-3JCKV-LEIOW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>